habere vel dominari, ad integrum a presenti die basilice sancti domini

Vitoni trado atque transfundo, [ut habeat] 13
)
potestatem perpelualiter in

dei 1
') nomine possidendi Iradendi ,,v

) tenendi donandi vel quicquid exinde ipsi

vel eorum suecessores facere deereverint. libero 16
) in omnibus in dei 14

)

nomine perfruanlur ,7
) arbitrio. Si quis vero"4

), quod fieri non credo,

si ego aut ullus ex 19
) heredibus meis coheredibusque 80

) seu quelibet

ulla opposita persona contra presentem epistolam testamenti adiré co-

natus 81
) fuerit aut eam infrangere voluerit, inprimitus iram dei ce-

lestis et suorum sanctorum ineurrat, a liminibus sancte Marie et sancti

Vitoni et omnium sanctorum procul pellatur, et insuper sacratissimo

liseo una cum socia ipsius basilica sancti Vitoni auro libras (H] 88
)

et argento pondéra XII multa sustineat; et quod 83
)

repetit evcndicare

non valeat. Et ut hec epistola testamenti firmior sit
84

), manu propria

subtus signavi et qui subscriberent vel signarent in présente rogavi,

stipulâtione subnixa.

Actum sub die V. 85
) idus novembris, anno octavo régnante domino

Karolo rege. -j-

-|- Signum Theuhardi qui liane epistolam testamenti fieri rogavit.

Siguum Dragoado. + Signum Gausberto. Signum Hunalono etc.

Ego Castorius diaconus hanc epistolam testamenti rogante Theu-

hardo scripsi.

IV. Bttio sclienkt den durch ihn und seinen Bruder ererbten Besitz

in Julvécourt. ~
82 Aprü 1Q

0* fol. 3. — C* fol. 1' no. 2. Auszug in der Chronik des Hugo von

Flavigny, zuletzt Mon. Germ. SS. VIII, 351 (H).

Nach dem Formular hergestellt, das schon für No. HI benutzt worden ist.

Sacrosancte basilice 1
) saneto domino Vitono foris muris civitatis*),

ubi ipse dominus in corpore requiescit et ubi Fretmodus 3
)
dyaconus

abba ad presens preesse 4
) videtur, in dei nomine Betho filius Amali-

giso quondam donator 6
). Dum omnes homines") in presenti seculo 7

)

'*) ,fujt' C. - ») fehlt in C. - ") ,domini' G. - ls
)
.habendi' G. - «•) ,libro' G '

;
,lero

4 G 2. -

") ,profruantur' G. — ») ,nm' C'; ,non', oder ähnlich, G*. — »•) ,et
4

G. —
*•) ,quoheredibust|ue' G 1

;
,quodheredibusque' G 2

. — ") »cnactus' G. — M
) fehlt

in C; ergänzt aus No. II. — *») ,qm non' G. — '«) ,fuit' G. — M
) H; fehlt in C.

IV. >) ,bazilisse* G. — *) .comitatis' G. — ») H
;
.Foctumedus' G 1

; .Foctunudus' G s
.

vgl. No. V. -- ') ,esse' G. - '') ,donato' G. — *) ,nias' G 1

;
,animas' G*. -- :

) ,solo' G.
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mulfa faeinora 8
) vel excessus se habere cognoscant 9

), ideo unusquisque

christianus pro se pertractare débet, ut non tolum [eum] 10
) infernus

rapiat, sed implerumque paradisus congaudeat. Idcirco ego in dei no-

mine Betto dono ad iam dicta basiliea 11
) sancto Videno vel ad ipsum '*)

corpus sancto pro anime mee remedium vel ") pro anime remedium 13
1

dulcissimo germano meo Amlungiso 1
') quondam, ut veniam in futuro

consequi ,5
) mereamur, donatumque in perpetuum esse volo et promptis-

sima voluntate confirmo, hoc est res illas in pago Virdunensi in loco

nuncupante a 16
) Gailani 17

) curte super üuvio Agira, quam michi ger-

manus meus Amlungisus lw
)
quondam ante bonis hominibus pro suos 1

")

vuadiis tradidit et ei obvenit de iam dicto genitore suo Amalgiso quon-

dam in hereditate. Similiter dono, quantum michi obvenit de iam dicto

genitore meo Amalgiso quondam legibus in hereditatem in ipsa villa

supra nominata, hoc est tarn in mansis*0
) casalis casis domibus21

) ediiiciis

curtilis pomaris pomiferis olcis campis pratis pascuis silvis aquis aqua-

rumve decursibus et ecclesia ibidem in honore sancti Christoforo con-

structa et farinario in ipsa villa cum ipso cesso super ipso fluviolo

Agira constructa, omnia et ex omnibus quantumcumque in ipsa villa

et in ipsa line vel in alias fines tam ultra Agira quamque ad ipsum

congruum aspicil, ad integrum cum 28
)
mancipiis ibidem commanentibus

vel aspicientibus, hiis nominibus: Hominem*8
) et uxore sua Horoade et

infantes eorum una cum procreatione 84
) eorum, Teubaldo 85

) et Scra-

mulde w ) et infantes eorum cum 2*) procreatione eorum, Sigebrando et

Theutilde et
ï7

) infantes cum") procreatione eorum, Lupono et Adehel-

trud et infantes cum procreatione eorum etc.

Actum intra ecclcsiam sancte Marie sub die 1 III. idus aprilis

anno XIIII. regrii domini nostri Karolo rege.

Signum Bethono qui hanc cartulam testamenti fieri rogavit. Signum

Bethonum 28
) germano suo. Signum Radeno. Signum Emilio. Signum

Mandorio *»). Signum Roberto. Signum Warachio. Signum Wolc-

fordo.

Signum Remigius cancellarius qui scripsit et subscripsit.

— ) ,multum facinus' ('.. — ") .cognoscent' (1. — ,u
) fehlt in C — ") ,bazilisca' C —

") ,ipso' f). — '*) ,vel' — .remedium 1

fehlt in CD. — u
)
.Aiulnugis.' f.; ,Am-

ling'. H. — '*) ,sequi mereamur' C 1

;
,seq mur' C'.

1
;
,seculo merealur' 11.

—
,a

)
('., für ,ad'. — ,T

) ,Gailan<ic curtis' H. — ,8
i ,michi gcrundini suis antiquis' C. —

'•') ,pro suo S. Vuadiis' C. — «•) ,nois- C. - ") ,dominibus' C. - **) ,el' C. — »i ,Hm-